CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 10/2006/CONSU

Altera o período de oferta do processo seletivo inicial e reduz o número de vagas totais anuais do curso de Letras, habilitação Português/Espanhol.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições, considerando o pedido do curso de Letras de ofertar em conjunto as habilitações Português/Inglês e Português/Espanhol objetivando a flexibilização curricular e a racionalização de custos, bem como o prazo de encaminhamento de dados à ACAFE, ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Autorizar, a partir do 1º semestre/2007, que o processo seletivo inicial do curso de Letras – habilitação Português/Espanhol seja ofertado semestralmente.

Art. 2º - Com a alteração ficam reduzidas as vagas totais de 50 (cinqüenta) para 40 (quarenta) vagas anuais, em duas entradas de 20 (vinte) vagas semestrais.

Art. 3º - Ficam mantidos os demais itens relativos ao curso: duração, carga horária, turno e prazo de integralização.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, alterando-se as Resoluções
n. 04/2000, n. 09/2005 do CONSU, n. 77/2003/CONSEPE e demais disposições em contrário.

Criciúma, 06 de outubro de 2006.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU
A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 16/11/2006.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO
PRESIDENTE DO CONSU